

Protokół Nr XLVIII/2017
z sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 28 grudnia 2017 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 11.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 17 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad wszyscy otrzymali, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 24 listopada 2017 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2018 r.
 - odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - przedstawienie opinii komisji,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby,
 - przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków komisji, o których mowa w ust. 2,
 - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie,
 - głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej.
 - 6.2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027”;
 - 6.3. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017.
 - 6.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027”.
 - 6.5. nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą.
 - 6.6. trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym na terenie Powiatu Grójeckiego, trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania.

7. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem uwag porządek obrad został przyjęty.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z dnia 24 listopada 2017 r.

W związku z brakiem uwag protokół z dnia 24 listopada 2017 r. został przyjęty.

Ad.5

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Marek Ścisłowski /załącznik/

Radny Andrzej Zaręba poruszył sprawę powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nie nastąpiło jeszcze powierzenie obowiązków jest potencjalny kandydat, z którym 2 stycznia 2018 r. zostanie przeprowadzona rozmowa.

Ad.6

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Radny Krzysztof Fiks zabierając głos poinformował, że musiał na chwilę opuścić obrady i prosi o powrót do sprawy przyjęcia protokołu z 24 listopada 2017 r., do którego ma uwagi i chciałby je zgłosić. Uwagi dot. wypowiedzi Starosty w sprawie drogi w msc. Tomczyce.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poinformował, że protokół zawiera sens wypowiedzi Starosty i nie ma potrzeby wprowadzania zmiany.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że droga w Tomczycach nie ma tak istotnego znaczenia dla ruchu są drogi, które są bardziej potrzebne i należy je w pierwszej kolejności wyremontować.

Ad. 6.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2018 r. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu Agnieszka Biłska zapoznała zebranych z treścią autopoprawek /załącznik/.

Radny Krzysztof Kaźmierczak poprosił o skserowanie i przekazanie wszystkim radnym autopoprawki.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek wyraził zgodę na przekazanie autopoprawki wszystkim radnym.

Radny Krzysztof Ambroziak poruszył sprawę zmiany regulaminu naboru wniosków do tzw. „FOGR-u”. Jutrzejszy dzień jest ostatnim dniem naboru wniosków. W regulaminie jest zapis, że nie mogą być przedstawiane drogi, które są finansowane ze źródeł zewnętrznych mogą być tylko realizowane drogi z budżetu powiatu lub przy współudziale gminy.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski odpowiadając poinformował, że na etapie składania wniosku nie trzeba wykazywać, że droga jest w inwestycjach wystarczy oświadczenie, że zadanie zostanie wprowadzone do inwestycji.

Poszczególni Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili pozytywne opinie o projekcie Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2018 r.

1. Opinia Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych
2. Opinia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu
3. Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji
4. Opinia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji
5. Opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu

Opinie Komisji Stałych Rady Powiatu stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Grójecki Marek Ścisłowski odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał autopoprawkę do projektu Budżetu Powiatu Grójeckiego na 2018 r. pod głosowanie.

Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych. Autopoprawka została przyjęta 14 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr XLVIII/299/2017 została przyjęta 13 głosów „za” przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad. 6.2

Projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027 pod głosowanie.

Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych. Autopoprawka została przyjęta 13 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymującym się”. **Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących się”.**

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr XLVIII/300/2017 została przyjęta 13 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad.6.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu z wprowadzoną autopoprawką w sprawie zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Autopoprawka została przyjęta 12 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 5 głosach „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr XLVIII/301/2017 została przyjęta 12 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad.6.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027”. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr XLVIII/302/2017 została przyjęta 11 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad. 6.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych. **Uchwała Nr XLVIII/303/2017 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymujących się”. Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.**

Ad.6.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym na terenie Powiatu Grójeckiego, trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki S[portu i Promocji w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym na terenie Powiatu Grójeckiego, trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XLVIII/304/2017 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymujących się”.** Głosy 2 radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.

Ad.7

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji poinformowali o odbytych posiedzeniach komisji, na których głównym tematem było zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2018 r. oraz inne projekty uchwał, które są tematem obrad dzisiejszej sesji. Budżet Powiatu Grójeckiego na 2018 r. został pozytywnie zaopiniowany przez poszczególne stałe komisje oraz pozostałe projekty uchwał.

Ad.8

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcje porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad.9

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Zygmunt Merski zabierając głos odniósł się do dzisiejszych posiedzeń komisji, które zajmowały się ważną sprawą jak zaopiniowanie projektu budżetu na 2018 r. Posiedzenie komisji finansów trwało ok. 20 minut taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Na posiedzeniach nie było czasu na merytoryczną dyskusję. Komisje powinny spotkać się kilka razy, aby dokładnie przeanalizować budżet.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek odpowiadając poinformował, że głosowanie nad projektem budżetu wynika z pracy wszytkach komisji przez cały rok a nie tylko przez ostatni tydzień. Projekt budżetu był przesłany wcześniej i każdy mógł się z nim zapoznać.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że na posiedzeniu komisji transportu zostały wyczerpane wszystkie punkty porządku obrad i nie było sytuacji, aby dyskusja została przerwana, każdy mógł się w sprawie projektu budżetu wypowiedzieć.

Radny Krzysztof Ambroziak odniósł się do pisma w sprawie Macieja Dobrzyńskiego i zwrócił się z zapytaniem czy Maciej Dobrzyński jest radnym czy nie. Radny poprosił o przybliżenie treści pisma.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poinformował, że wpłynął wyrok z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie p. Dobrzyńskiego. Przewodniczący Rady odczytał wyrok.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że należy się teraz zastanowić nad sprawą wypłacanej diety.

Radny Zygmunt Merski poinformował, że skoro Maciej Dobrzyński nie już od września 2017 r. radnym należy się zastanowić nad sprawą głosowań uchwał w tym czasie.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nie możemy podnosić sprawy nieważności uchwał, ponieważ uchwały były podejmowane w takim stanie wiedzy jaką mieliśmy. Sąd podjął decyzję i powiadomił nas o tej sprawie 19.12.2017 r., p. Dobrzyński od września 2017 r. nie jest radnym.

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że skoro pismo jest z 19.12.2017 r. to dopiero na dzisiejszej sesji informacja powinna być przekazana, że p. Dobrzyński nie jest radnym.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego do starosty wpłynęło 14.12.2017 r. i o tym piśmie Rada Powiatu została poinformowana w dniu 15.12.2017 r.

Ad. 10 Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek o godz. 11.55 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:
Ineza Banach



Przewodniczył:
Władysław Kumorek

